Постановление от 18.11.2019 № 4770
О внесении  изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Согласование проектов организации
дорожного движения на автомобильных
дорогах местного значения городского
округа Щёлково»

В соответствии с протестом Щёлковской городской прокуратуры          от 23.09.2019  № 7-01-01-2019 на постановление Администрации городского округа Щёлково  от 06.08.2019 № 3122 Администрация городского округа Щёлково  постановляет:
1. Внести в Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Согласование проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа  Щёлково», утверждённый постановлением Администрации городского округа Щёлково от 06.08.2019 № 3122, изменения в приложение     № 10, изложив его в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению  на официальном сайте Администрации городского округа  Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Пчелкина М.А.
Глава
городского округа Щёлково                                                                   С.В. Горелов

Приложение к постановлению

от_18.11.2019_№  4770
Приложение 10

к Административному регламенту  предоставления муниципальной услуги

Перечень и содержание административных действий, составляющих административные процедуры

1. Прием (получение) и регистрация заявления
	Орган выполняющий процедуру/ используемая ИС
	Административные действия
	Предельный срок выполнения
	Трудоемкость
	Содержание действия

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрации/

ЕИС ОУ/МФЦ, РПГУ
	Прием заявления и документов
	1 день
	Затраты отсутствуют
	Заявитель вправе направить обращение на получение Муниципальной услуги включающее документы, необходимые для предоставления Муниципальной услуги (подраздел 10 Административного регламента), в электронном виде через РПГУ, лично в Администрацию, МФЦ(16.1. и 16.2 Административного регламента).

Требования к документам в электронном виде установлены подразделом 21 Административного регламента.
Заявление и прилагаемые документы поступают в интегрированную с РПГУ ЕИС ОУ (срок регистрации п.7.1. Заявление, поданное в электронной форме посредством РПГУ, лично в Администрацию, МФЦ до 16:00 рабочего дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное посредством РПГУ после 16:00 рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день).

	2. Прием (получение) и проверка представленных Заявителем документов и сведений и регистрация (отказ в регистрации) обращения

	Место выполнения процедуры/ используемая ИС
	Административные действия
	Средний срок выполнения
	Трудоемкость
	Содержание действий

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Проверка заявления и документов
	1 день
	10 минут
	При поступлении документов через РПГУ работник Администрации ответственный за прием и регистрацию заявления о предоставлении Муниципальной услуги (далее – ответственное лицо):

1) устанавливает предмет обращения, а также полномочия представителя (если заявление подано представителем лица, имеющего право на получение Муниципальной услуги);

2) проверяет правильность оформления заявления, комплектность представленных документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, и соответствие их установленным Административным регламентом требованиям (подразделы 10.1 Административного регламента,

Приложение 12 к Административному регламенту).

3.  Регистрация или отказ в регистрации обращения
	Место выполнения процедуры/ используемая ИС
	Административные действия
	Средний срок выполнения
	Трудоемкость
	Содержание действий

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Регистрация или отказ в регистрации обращения
	1 день
	5 минут
	При отсутствии оснований для отказа осуществляет регистрацию заявления в ЕИС ОУ. Зарегистрированное заявление и представленные документы в электронном виде в автоматическом режиме посредством ЕИС ОУ поступают в профильные подразделения ЕИС ОУ, в случае, если заявление поступило через РПГУ.

При наличии оснований для отказа в приеме заявления на предоставление Муниципальной услуги, оформляет уведомление об отказе в приеме заявления и направляет его в Личный кабинет Заявителя;

Информация с регистрационным номером и датой регистрации документов либо уведомление об отказе в приеме документов автоматически направляется в Личный кабинет Заявителя на его эл. почту, в случае указания в заявлении, по телефону, или на бумажном носителе в МФЦ или Администрации.

	3.1. Анализ документов и информации. Подготовка согласования проекта организации дорожного движения на региональных и межмуниципальных автомобильных дорогах, или решения об отказе в предоставлении Муниципальной услуги.

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Формирование результата предоставления Муниципальной услуги.
	1 день
	10 минут
	Ответственный сотрудник открывает в ИС карточку по подготовке согласования по заявлению о предоставлении Муниципальной услуги

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Формирование межведомственных запросов
	5дней
	30 минут
	Сотрудник формирует и направляет межведомственные запросы о предоставлении информации

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Анализ ответов, полученных по межведомственному взаимодействию
	2 дня
	30 минут
	Ответственный сотрудник проводит анализ документов (информации), полученных в результате межведомственного взаимодействия.

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Проверка сведений, содержащихся в принятых от заявителя документах
	В тот же день
	30 минут
	Ответственный сотрудник осуществляет проверку сведений, содержащихся в принятых от заявителя документах на соответствие: сведениям, полученным по межведомственным запросам

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Формирование проекта отказа
	3 дня
	30 минут
	Ответственный сотрудник при наличии причин для отказа в предоставлении Муниципальной услуги подготавливает проект отказа, согласовывает его с начальником структурного подразделения.

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Формирование проекта согласования
	3 дня
	30 минут
	В случае отсутствия оснований для отказа (п.12 настоящего Регламента), ответственный сотрудник формирует проект согласования и направляет на утверждение руководству структурного подразделения.

	МТДИ МО
	Рассмотрение проекта согласования/отказа
	3 дня
	3 часа
	Администрации формирует проект согласования/отказа и направляет на согласование в МТДИ Московской области. МТДИ Московской области рассматривает проект и направляет в Администрацию заключение о согласовании/отказа.

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Корректировка проекта согласования/ проекта отказа
	1 день
	30 минут
	При внесении изменений в проект согласования / проекта отказа ответственный сотрудник корректирует проект согласования/ проекта отказа.

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Подписание проекта согласования/ проекта отказа

	2 дня
	30 минут
	В случае отсутствия замечаний к проекту согласования / проекту отказа - ответственное должностное лицо подписывает проект отказа в предоставлении Муниципальной услуги, либо проект согласования.

	Администрации/

ЕИС ОУ
	В день подписания результата
	В тот же день

	В день подписания проекта согласования / проекта отказа результат предоставления Муниципальной услуги фиксируется в ЕИС ОУ.

3.2. Анализ документов и информации. Подготовка согласования проекта организации дорожного движения на региональных и межмуниципальных автомобильных дорогах, или решения об отказе в предоставлении Муниципальной услуги. Формирование результата предоставления Муниципальной услуги только для исправления технической ошибки
	Администрации/

ЕИС ОУ/
	Поступление заявления в ЕИС ОУ
	1день
	10 минут
	Ответственный сотрудник открывает в ИС карточку по подготовке согласования по заявлению о предоставлении Муниципальной услуги

	Администрации/

ЕИС ОУ/
	Проверка сведений, содержащихся в принятых от заявителя документах
	В тот же день
	30 минут
	Ответственный сотрудник осуществляет проверку сведений, содержащихся в принятых от заявителя документах на соответствие. В случае выявления технической ошибки – заявление отклоняется от рассмотрения.

	Администрации/

ЕИС ОУ/
	Корректировка проекта согласования/ проекта отказа
	1 день
	30 минут.
	При выявлении технической ошибки в проекте

согласования / проекте отказа ответственный сотрудник корректирует проект согласования/ проект отказа.

	Администрации/

ЕИС ОУ/
	В день подписания результата
	В тот же день
	30 минут.
	В день подписания проекта согласования / проекта отказа результат предоставления Муниципальной услуги фиксируется в ЕИС ОУ.

4. Информирование Заявителя о результате предоставления Муниципальной услуги. Выдача (направление) Заявителю результата предоставления Муниципальной услуги
	Место выполнения процедуры/ используемая ИС
	Административные действия
	Средний срок выполнения
	Трудоемкость
	Содержание действий

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрации/

ЕИС ОУ/МФЦ ИС, РПГУ
	Информирование, выдача (направление) результата предоставления Муниципальной услуги Заявителю
	1 день
	30 минут.
	Информация о результате предоставления Муниципальной услуги:

В случае предоставления результата оказания Муниципальной услуги в виде электронного документа результат оказания Муниципальной услуги после подписания ЭП уполномоченного лица и его регистрации направляется в личный кабинет Заявителя, о чем он дополнительно информируется посредством сообщений на телефон или электронную почту.

5. Проверка представленных документов (общий срок процедуры не превышает 1 рабочий день)
	Место выполнения процедуры/ используемая ИС
	Административные действия
	Средний срок выполнения
	Трудоемкость
	Содержание действий

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Проверка поступивших заявления и документов
	1 день
	30 минут
	При поступлении документов через РПГУ сотрудник Администрации, ответственный за прием и регистрацию заявления о предоставлении Муниципальной услуги:

1) устанавливает предмет обращения, полномочия представителя Заявителя;

2) проверяет правильность оформления заявления;

3) при наличии оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, оформляет уведомление об отказе в приеме документов.

4) осуществляет регистрацию заявления в ЕИС ОУ. Зарегистрированное заявление и представленные документы в электронном виде в автоматическом режиме посредством ЕИС ОУ поступают в профильные подразделения Администрации, через ЕИС ОУ

При подаче заявления в электронном виде через РПГУ сотрудник Администрации, ответственный за прием и регистрацию заявления, направляет информацию с регистрационным номером и датой регистрации о приеме документов либо уведомление об отказе в приеме документов в Личный кабинет Заявителя.

6. Информирование Заявителя о результате предоставления Муниципальной услуги. Выдача (направление) Заявителю результата предоставления Муниципальной услуги.
	Место выполнения процедуры/ используемая ИС
	Административные действия
	Средний срок выполнения
	Трудоемкость
	Содержание действий

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрации/

ЕИС ОУ
	Информирование, выдача результата предоставления Муниципальной услуги Заявителю
	1 день
	30 мин
	Информация о результате предоставления Муниципальной услуги поступает в личный кабинет Заявителя на РПГУ, либо в иной форме, указанной в заявление на предоставление муниципальной услуги.